```
\parbox{5cm}{La Roulette est une ligne si commune, qu'après
la droite et la circulaire, il n'y en a point de si fréquente ;
et elle se décrit si souvent aux yeux de tout le monde etc.}
\hspace{1cm}
\parbox{5cm}{Inter infinitas linearum curvarum species, si
unam circularem excipias, nulla est quae nobis frequentius
occurrat quam Trochoides (gallice \emph{la Roulette}) : ut
mirum sit quod illa priscorum seculorum geometras latuerit,
apud quos de tali linea nihil prorsus reperiri certum est.}
```

Nous avons placé entre les deux macros `\parbox` une commande `\hspace{1cm}` afin de les espacer d'un centimètre.

Le résultat est alors :

La Roulette est une ligne si commune, qu'après la droite et la circulaire, il n'y en a point de si fréquente; et elle se décrit si souvent aux yeux de tout le monde qu'il y a lieu de s'étonner qu'elle n'ait point été considérée par les anciens, dans lesquels on n'en trouve rien.

Inter infinitas linearum curvarum species, si unam circularem excipias, nulla est quae nobis frequentius occurrat quam Trichides (gallice *la Roulette*): ut mirum sit quod illa priscorum seculorum geometras latuerit, apud quos de tali linea nihil prorsus reperiri certum est.

Notion de liste

Il est une autre façon courante de structurer un texte qui consiste à faire des listes. \LaTeX dispose de trois environnements qui se chargent de la mise en forme de telles listes. Nous allons utiliser ici l'environnement `\begin{enumerate} ... \end{enumerate}` qui crée des listes numérotées. Chaque article de la liste est introduit par une commande `\item` et \LaTeX se charge de tout le reste (numérotation, indentation, espacements). Il suffit de taper dans le fichier `roulette.tex` le texte de gauche pour produire ce qui se trouve dans la colonne de droite :

Les problèmes que je proposai au commencement d'octobre dans l'histoire de la roulette sont ceux-ci :

```
\begin{enumerate}
\item Trouver le centre de gravité de la
ligne courbe.
\item Trouver la dimension et le centre
de gravité de la surface de son demi-solide
autour de la base.
\item Trouver la dimension et le centre
de gravité de la surface de son demi-solide
autour de l'axe.
\end{enumerate}
```

Les problèmes que je proposai au commencement de cet ouvrage dans l'histoire de la roulette sont ceux-ci :

1. Trouver le centre de gravité de la ligne courbe.
2. Trouver la dimension et le centre de gravité de la surface de son demi-solide autour de la base.
3. Trouver la dimension et le centre de gravité de la surface de son demi-solide autour de l'axe.